
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 169»

350062, Краснодар, Атарбекова ул., д. 36, тел/факс 226-58-35е-тай: тдои169.1976@уапфех.ги

ПРИКАЗ

от 28.08.2023 : № 125-«А»

Приказ об организации аттестации
педагогических работников МБДОУ МОг. Краснодар
«Детский сад № 169»в 2023-2024 учебном году

В соответствии со статьей 49 Закона РФ № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказом министерства образования и науки Российской
Федерации «Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» от24.03.2023 №196, приказываю:
1. Назначить ответственным за организацию аттестации педагогических

работников МБДОУ МОг. Краснодар «Детский сад № 169» заместителя
заведующего Сафронову С.Л.

2. Сафроновой С.Л., ответственному за организацию аттестации педагогических
работников:

2.1. Организовать изучение федеральных и региональных нормативных
документов по аттестации педагогическими работниками.

2.2. Ознакомить педагогических работников с измерительными материалами для
оценки профессиональной деятельности.

2.3. Информировать аттестуемых педагогических ‘работников о дате, месте и
времени аттестации не позднее, чем за два месяца до ее начала.

2.4. Организовать аттестацию педагогических работников в целях подтверждения
соответствия занимаемой должности,

2.5. Оформить аттестационные документы в соответствии с установленными
требованиями.

3. Для организации аттестации педагогических работников в целях подтверждения
соответствия занимаемой должности создать аттестационную комиссию
(приложение №1).

3.1. Аттестационной комиссии сформировать список аттестации педагогических
работников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности до04.09.2023 (приложение №2).

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО ^г. Краснодар «Детский сад № 169» АоВеМ Кувена, В.А. Вакуленко
ева 12


